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Tandvården i länet drivs i förvaltningsform. Folktandvården utför allmäntandvård samt 
specialisttandvård i alla specialiteter utom käkkirurgi och odontologisk radiologi som är 
integrerad i Region Uppsalas sjukhusverksamhet och utförs på Akademiska sjukhuset. 
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Ekonomisk särredovisning av tandvårdsverksamhet inom Region 
Uppsala 2018 

 
1. Bakgrund 
Landsting/regioner bedriver tandvård både i förvaltningsform och i bolagsform. Det finns tandvård 

som är integrerad i sjukhusverksamhet och beställarenheter av tandvård som är integrerade i en 

ledningsstab eller motsvarande. 

Hur man organiserar tandvården är upp till respektive landsting/region. Med stöd i det kommunala 

självstyret ges utrymme att fritt besluta om till exempel organisation och ekonomistyrningsprinciper. 

Oavsett olikheter är kravet på särredovisningen den samma. Det medför dock behov av olika 

angreppssätt för att nå målet med en enhetlig särredovisning. Hur detta görs på bästa sätt är upp till 

respektive landsting/region att själv avgöra. 

För att i möjligaste mån upprätta en särredovisning på ett enhetligt sätt har en modell tagits fram. 

Denna sätter grunderna för vilka kostnader som måste ingå i redovisningen samt hur presentationer 

och underlag ska se ut. Syftet med modellen är att ge stöd för att redovisningen ska bli så 

transparent som möjligt. 

2. Tandvårdsverksamhetens organisation 
Beskrivning av tandvårdsverksamhetens organisation. 
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Folktandvården har egen resultaträkning. Tandvårdsverksamheten som utförs på 
Akademiska sjukhuset är integrerad i sjukhusverksamheten och har ingen egen 
resultaträkning. Balansräkningen är på Regionnivå. 

Beställarverksamheten är separerad från tandvårdsverksamheten och utförs på Hälso- och 
sjukvårdsavdelningen, Regionkontoret. 
Folktandvårdens verksamhetsuppdrag beslutas av Vårdstyrelsen. Käkkirurgens 
verksamhetsuppdrag beslutas av Sjukhusstyrelsen. 

Se bilaga. 

Folktandvården 
Särredovisning av de olika verksamhetsgrenarna sker till vissa delar i den löpande 
redovisningen medan vissa delar särredovisas efter att Folktandvårdens resultat för året 
fastställts. Fördelningen sker dels genom att vissa intäkts- och kostnadsposter direkt går 
att härleda till respektive verksamhetsgren utifrån ansvarsområden och/el-ler specifika 
konton i redovisningen och dels via fördelningsnycklar. 

 
Intäkter 
Hos Folktandvården finns separata koddelar i redovisningen för tandvårdsavgifter 
uppdelat på styckepris, frisktandvårdsavtal, ersättning från försäkringskassan samt 
regionersättning för de olika områden som ingår i tandvård för patienter med sär-skilda 
behov. Även för den organiserade barntandvården särredovisas intäkterna i 
redovisningen. Separat konto finns för regionersättningar som avser de konkurrens- 
skyddade verksamheterna. Särredovisning till respektive verksamhetsgren sker med hjälp 
av fördelningsnycklar. 

 
Kostnader 
Kostnadsposter går delvis att härleda till verksamhetsgren utifrån ansvarsområden men 
det finns inga separata kostnadskonton för respektive verksamhetsgren. Särredovisning till 
respektive verksamhetsgren sker med hjälp av fördelningsnycklar. 

 
Fördelningsnycklar 
Fördelningsnycklarna bygger till största delen på bokad patienttid för de olika verk- 
samhetsgrenarna. Från tidboken i journalsystemet hämtas uppgift om hur mycket bokad 
patienttid barn respektive vuxna haft. Kostnaderna fördelas därefter utifrån dessa andelar 

 

Beskrivning av resultat- och balansräkning. 
 

 

Beskrivning av hur beställningar av tandvård hanteras samt beställarverksamhetens organisation. 
 

 

3. Uppdrag och tillhörande ersättningar 
Beskrivning av uppdrag och ersättningar till tandvårdsverksamheten. 

 

 

4. Ekonomimodell 
Beskrivning av ekonomimodell samt fördelningsnycklar. 
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inom allmän-, specialist- och sjukhustandvård. Inom vuxentandvården görs även en 
särredovisning av den tandvård som avser patienter med särskilda be-hov som finansieras 
av regionen med samma fördelningsnyckel. Overheadkostnader inom Folktandvården 
exklusive IT-kostnader fördelas efter andel närvarotid och när det gäller IT-kostnader 
fördelas de efter andel datorer. 

Käkkirurgen inom Akademiska sjukhuset 
Käkkirurgens tandvårdsverksamheten är integrerad i sjukhusverksamheten, och 
redovisningen av tandvård bygger på fördelningsnycklar. Detta då ingen egen resultat- och 
balansräkning finns framtaget speciellt för tandvård inom Akademiska sjukhuset. 
 
Fördelningsnycklar som har använts för bokslut 2018 är följande: 

Utöver detta hämtas en del av uppgifterna till bokslutet från systemet T4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INTÄKTER (tkr) Fördelningsschablon 

Intäkter enl tandvårdstaxa 51% 

Fast ersättning HSS * 

Övriga externa intäkter 29% 

 

KOSTNADER (tkr) 
 

Personalkostnader (tot) 40% 

Köpt vård 100% 

Läkemedel 30% 

Medicinsk service 30% 

Medicinskt material 30% 

Lokal- och fastighetskostnader 30% 

Övriga kostnader 40% 

Avskrivningar/nedskrivn. 15% 

 
*Befolkningsansvar 

 
41% 

Särskilda uppdrag (ST) 25% 

Övriga uppdrag (utb.dgr FTV) 100% 

 
 
 

 

4.1. Overheadkostnader (indirekta kostnader) 

Beskrivning av hur overheadkostnader fördelas. 
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Momskostnaden för såväl externa som interna inköp redovisas för både konkurrens-utsatt 
och konkurrensskyddad verksamhet. Den faktiska momskostnaden för inne-varande 
månads externa inköp beräknas automatiskt från ekonomisystemet och re-dovisas i 
samband med månadsbokslut. En beräknad momskostnad för interna in-köp redovisas 
automatiskt i samband med bokföring av interna köp av varor och tjänster. 
Momskostnaden redovisas på särskild koddel i tandvårdens redovisning med 
motkontering centralt i regionen. All ingående moms gällande tandvårdens verksamhet 
samt den 6% momsersättningen för köpta vårdtjänster redovisas centralt i Region 
Uppsala. 

Folktandvårdens resultat särredovisas i Region Uppsalas bokföring. Käkkirurgens 
årsresultat ingår, bokföringsmässigt, i Akademiska sjukhusets resultat. Genom 
särredovisningen är det dock möjligt att följa hanteringen av både det 
konkurrensskyddade respektive konkurrensutsatta resultatet över åren. 

Se ovan. 

 

 
 

4.2. Momshantering 

Beskrivning av momshanteringen. 
 

 

 

5. Resultathantering 
Beskrivning av hantering av eget kapital. 

 

 

Beskrivning av resultathanteringen för konkurrensskyddad- respektive konkurrensutsatt 

verksamhet. 
 

I Folktandvårdens redovisning ingår flertalet av de regiongemensamma overhead- 
kostnaderna, exempelvis hyror, media, fastighetskostnader, redovisnings- och löne- 
administration, kostnader som ligger inom den egna staben, läkemedel, 
räntekostnader/ränteintäkter, avskrivningar, semesterkostnader, pensionskostnader, 
arbetsgivar-avgifter, anestesi/medicinsk service. Overheadkostnader inom Folktandvården 
fördelas till verksamheten efter olika fördelningsnycklar, se ovan. 

 

Sjukhusoverhead fördelas ut till alla verksamheter utifrån schablonberäkningar. 
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